3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2023

  № 72/1
с.Малиновка
	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории Малиновского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории Малиновского сельского поселения
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории Малиновского сельского поселения (приложение № 1).
2. Утвердить состав патруля мест массового отдыха на мелководных и непроточных водоемах на территории Малиновского сельского поселения (приложение № 2).

3.  Специалистам Администрации Малиновского сельского поселения:

3.1. организовать и провести сходы граждан, проживающих в населенных пунктах Малиновского сельского поселения, по пропаганде мер безопасности на водных объектах, в том числе о запрещении купания в мелководных, непроточных водоемах и временном ограничении купания в других поверхностных водных объектах с распространением памяток;

3.2. провести мониторинг мест непроточных водоемов, мелководных проточных мест с целью их учета и контроля.

4. Установить щиты с предупреждениями и запрещающими знаками.

5. Провести мероприятия по информированию населения о правилах поведения на водных объектах и административной ответственности за их несоблюдение.

6. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и разметить на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации А.И.Дуквина.

Глава поселения
(Глава Администрации)

 И.В.Сухов
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Малиновского сельского поселения от  31.05.2023  №  72/1
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории Малиновского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время исполнения
	исполнитель

	1
	Мероприятия по пропаганде мер безопасности на водных объектах в летний период 2023 года

	1.1. Распространение памятки «Меры безопасности на водных объектах в летний период»
	С 31 мая по 31 августа
	Специалисты Администрации поселения

	1.2. Проведение в школах и дошкольных учреждениях месячника безопасности на воде
	Ежемесячно в течение лета (первая половина месяца)
	Директора школ, заведующие детских садов

	1.3. Проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летнее время с жителями сельского поселения
	Июнь-август
	Специалисты Администрации поселения

	1.4. Размещение информации о запрете купания на официальном сайте Малиновского сельского поселения
	До 15 июня
	Специалист Администрации поселения

	1.5. Проведение профилактической работы с родителями неблагополучных и многодетных семей
	До 15 июня
	Специалисты Администрации поселения

	2
	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	2.1. установка аншлагов и щитов с предупреждениями и запрещающими надписями «Купание запрещено»
	До 15 июня
	Заместитель Главы Администрации

	2.2. организация патрулирования Народной Дружиной для поддержания правопорядка на водоемах поселения, обеспечения безопасности населения, охраны окружающей среды и природных ресурсов
	По графику
	Специалисты Администрации поселения, директора школ

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Малиновского сельского поселения от  31.05.2023  №  72/1
Состав патрулю контроля мест массового отдыха населения на водных объектах
Дуквин А.И., Заместитель Главы Администрации
Стасеева Н.И., администратор

Подсевалова С.В., администратор

Народная Дружина:

Лаечко В.Н. по согласованию

Якубович Д.А. по согласованию

Гришанов А.В. по согласованию